
 

.../evrhvb 

 
 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 264/07-CSMP 
 

O COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, 
no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a apreciação e deliberação da 

matéria, com aprovação unânime, em sessão extraordinária 
realizada em 06 de julho de 2007; 

 
 
RESOLVE: 
 
 
INDICAR AS COMISSÕES EXAMINADORAS 

PARA O CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA 
CARREIRA DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO E 
DE SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, a saber: 

 
 
COMISSÃO DO CONCURSO DE PROMOTOR 

DE JUSTIÇA SUBSTITUTO: 
 
 
Presidente:Procurador-Geral de Justiça, Dr. 

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES; 
 
Membros e Suplentes:  

 Membro: Procurador de Justiça Dr. CARLOS ANTÔNIO 
FERREIRA COELHO 

 Suplente: Procurador de Justiça Dr. JOÃO BOSCO SÁ 
VALENTE; 

 Membro: Promotora de Justiça Dra. JUSSARA MARIA 
PORDEUS E SILVA; 

 Suplente: Promotor de Justiça Dr. RUY MALVEIRA 
GUIMARÃES; 

   
  Jurista: 

 Professor: AFRÂNIO DE SÁ; 
 Suplente: Professor JOÃO DOS SANTOS PEREIRA 

BRAGA; 
 

Secretário: 
 Chefe do Centro de Estudos e de Aperfeiçoamento 

Funcional: Dr. Francisco de Assis Aires Arguelles; 
 

Representante da OAB/AM: 
 Membro: Dr. ARISTÓFANES BEZERRA DE CASTRO 

FILHO; 
 Suplente: Dr. LUIZ EDUARDO VALOIS 
 

 
 
 
 



 

.../evrhvb 

 
RESOLUÇÃO N.º 264/07-CSMP 

 
 
COMISSÃO DO CONCURSO DE  

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS: 
 
Presidente:Procurador-Geral de Justiça, Dr. 

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES; 
 
Membros e Suplentes:  

 Membro: Procurador de Justiça Dr. EVANDRO PAES DE 
FARIAS 

 Suplente: Procuradora de Justiça SILVANA MARIA PINTO 
DOS SANTOS 

 Membro: Servidora IAMARA CAVALCANTE ANTUNES; 
 Suplente: Servidor RAFAEL GUEVARA DOS SANTOS 

CABRAL; 
 Secretária: Servidora JANAÍNAFERREIRA BARRONCAS; 
 Suplente: Servidora YONARA FONSECA HAMADA 

 
   
Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 
Manaus-AM, 06 de julho de 2007. 

 
 

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES 
Presidente 

 
 

NOEME TOBIAS DE SOUZA 
Membro 

 
 

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA 
Membro 

 

 
PEDRO BEZERRA FILHO 

Membro 


	RESOLUÇÃO N.º 264/07-CSMP
	RESOLUÇÃO N.º 264/07-CSMP

